Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 11 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 112/2022.

• REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022

• EXTRATO DA RESCISÃO UNILATERAL CONTRATO 179/2021.

• PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 - RESULTADO PARCIAL.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VIVIA C. DE

OLIVEIRA ME CNPJ: 04.909.473/0001-67 – OBJETO: Aquisição de paralelepípedo irregular para serem

utilizados em pavimentações, reformas e reparos de diversas ruas do município; Data do Contrato:

11/07/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de Julho de 2022 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

107B07A05A4CFC4FBB79CF21E81387B3

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, torna público que o Pregão Eletrônico nº 014/2022, cujo objeto é a aquisição de móveis para o

Gabinete Civil, foi REVOGADO, pois constatou-se que os preços arrematados não condizem com a

realidade de mercado. Ficam revogados, portanto, todos os atos a ele vinculados. Publique-se, também,

no mural da Prefeitura Municipal de Buerarema, para ciência dos interessados, observadas as prescrições

legais pertinentes. Buerarema, 11 de Julho de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito

Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34518F2F77AB0545AE4D447D731BD4C5

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 179/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA/BA

CONTRATADA: YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI CNPJ nº

09.102.295/0001-81

1. DA RESCISÃO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. Considerando o descumprimento de cláusula contratual firmada entre as partes, qual seja, inexecução

parcial do contrato, mais precisamente a CLÁUSULA DÉCIMA, LETRAS “a” e “b” e também seu parágrafo

2º.

Considera-se ainda o inciso I, do art.79 da Lei 8.666/93:

Art.79. A rescisão do contrato poderá ser:

I - determinada por ato unilateral e escrito da

Administração, nos casos enumerados nos

incisos I a XII e XVII do artigo anterior.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

2.1. A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da Administração segundo retro mencionado.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO JUSTIFICATIVA

3.1 – O motivo da rescisão contratual deve-se ao fato da Contratada descumprir com as suas obrigações

contratuais, em especial, a Cláusula 10, letras “a” e “b” do contrato original nº 179/2021, de 03 de Dezembro

de 2021.

4. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

4.1- O contrato fica rescindido a partir desta data.

Buerarema, 11 de Julho de 2022

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34055934C3A6C3FCA532BCC0A7A32572

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8A41B9D6310B2A9F833A092F5B6235A

		2022-07-11T16:31:19-0300